CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 005/2020

Senhor Presidente:

    Fundamentado nas disposições contidas no Regimento Interno
deste Legislativo, o Vereador que ao final assina, requer o envio de Indicação
propondo conforme segue.

CONSIDERANDO que o Distrito do Pau d´Alho do Sul, ainda conta com um sistema
de iluminação pública em estado precário, defasado tecnologicamente, promovendo
elevado consumo energético;

INDICA

                                    Ao Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com o setor
competente, para que seja viabilizada a troca das luminárias por lâmpadas de LED
em todo o Distrito do Pau d´Alho do Sul, proporcionando maior segurança e
comodidade aos moradores daquele local.

                  Sala das Sessões, em 02 de março de 2020.

                                                                     Flávio José de Amorim
                              Vereador